Rua Batista das Neves, 22 – Sala 303 – Edifício Comodoro - Cuiabá/MT

CEP: 78005-190 - Fone: (65) 3624-9313 Fax: (65) 3624-2095

cressmt@cressmt.org.br      www.cressmt.org.br

Portaria CRESS 20ª Região MT - nº 003/2024 de 01 de fevereiro de 2024.

Dispõe sobre a recomposição dos membros da

Comissão Permanente de Licitações.

A Presidente do Conselho Regional de Serviço Social da 20ª Região, Estado de

Mato Grosso, Leana Oliveira Freitas, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento a

decisão do Pleno, em reunião ordinária do dia 31/01/2023;

Considerando o disposto no art. 07 na Lei nº 14.133/2021 e decreto 11.246/2022;

promover gestão por competências e designar agentes públicos para o desempenho das funções

essenciais à execução desta Lei.

Considerando art. 08ª da lei 14.133/2021 a qual será conduzida por agente de

contratação, pessoa designada pela autoridade competente, entre servidores efetivos ou

empregados públicos dos quadros permanentes da Administração Pública, para tomar decisões,

acompanhar o trâmite da licitação, dar impulso ao procedimento licitatório e executar quaisquer

outras atividades necessárias ao bom andamento dos processos de licitação.

Considerando a necessidade de executar de maneira eficiente os procedimentos

licitatórios realizados pelo Conselho Regional de Serviço Social 20ª Região MT;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os colaboradores abaixo relacionados para comporem a Comissão Permanente de

Licitação do Conselho Regional de Serviço Social 20ª Região MT:

Nome CPF Função

Danilo Vinicius Fukuda Cabral Pereira

Lopes

XXX.XXX.971-09 Agente de Contratações

Alessandra de Moura XXX.XXX.291-20 Equipe de Apoio/ pregoeira

Inara Harumi Koga Takahara XXX.XXX.061-04 Equipe de Apoio

mailto:cressmt@cressmt.org.br
http://www.cressmt.org.br/

Rua Batista das Neves, 22 – Sala 303 – Edifício Comodoro - Cuiabá/MT

CEP: 78005-190 - Fone: (65) 3624-9313 Fax: (65) 3624-2095

cressmt@cressmt.org.br      www.cressmt.org.br

Art. 2º Compete à Comissão Permanente de Licitação processar e julgar as licitações referente às

aquisições de bens, contratação de serviços, obras e locação de bens móveis no âmbito do CRESS

20ª Região MT.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga a Portaria nº 031/2023 e

quaisquer outras disposições em contrário

Cuiabá-MT, 01 de fevereiro de 2024.

Leana Oliveira Freitas

Conselheira e Presidenta do CRESS 20ª Região MT

CRESS Nº 0520

mailto:cressmt@cressmt.org.br
http://www.cressmt.org.br/

		2024-02-01T10:22:18-0400
	LEANA OLIVEIRA FREITAS:20932723187